证券代码：600373           证券简称：中文传媒          公告编号：临 2023－053

中文天地出版传媒集团股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产停牌前一交易日

公司前十大股东和前十大流通股股东持股情况

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中文天地出版传媒集团股份有限公司（以下简称公司）拟以发行股份及支付

现金的方式向控股股东江西省出版传媒集团有限公司购买其持有的江西教育传

媒集团有限公司（以下简称江教传媒）100%股权、江西高校出版社有限责任公司

（以下简称高校出版社）51%股权事项。本次交易完成后，江教传媒、高校出版

社将成为公司的全资子公司。

经向上海证券交易所申请，公司股票（证券简称：中文传媒，证券代码：600373）

自2023年12月18日开市起停牌，具体内容详见公司于2023年12月16日刊登在《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站

（htpp://www.sse.com.cn）的《中文传媒关于筹划发行股份及支付现金购买资

产事项的停牌的公告》（公告编号：临2023-049）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第4号——停复牌》的相关要

求，现将公司股票停牌前一个交易日即2023年12月15日登记在册的前十大股东和

前十大流通股股东名称、持股数量及比例公告如下：

一、截至2023年12月15日，公司总股本为1,355,063,719股，公司股东总数

为38,719户。

二、前十大股东持股情况

截至停牌前1个交易日（2023年12月15日），公司前十大股东的持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数量(股) 占公司总股本比例(%)

1 江西省出版传媒集团有限公司 755,541,032 55.76

2 香港中央结算有限公司 90,095,977 6.65

3
招商银行股份有限公司－上证红利

交易型开放式指数证券投资基金
22,882,366 1.69

4
广发基金管理有限公司－社保基金

四二零组合
14,367,288 1.06

5 基本养老保险基金一五零二二组合 10,041,295 0.74

6 周雨 8,775,819 0.65

7 徐新 8,060,502 0.59

8 谢贤林 7,140,770 0.53

9 基本养老保险基金一二零四组合 6,807,300 0.50

10 吴凌江 6,402,442 0.47

三、前十大流通股股东持股情况

截至停牌前1个交易日（2023年12月15日），公司前十大流通股股东的持股

情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 占公司总股本比例(%)

1 江西省出版传媒集团有限公司 755,541,032 55.76

2 香港中央结算有限公司 90,095,977 6.65

3
招商银行股份有限公司－上证红利

交易型开放式指数证券投资基金
22,882,366 1.69

4
广发基金管理有限公司－社保基金

四二零组合
14,367,288 1.06

5 基本养老保险基金一五零二二组合 10,041,295 0.74

6 周雨 8,775,819 0.65

7 徐新 8,060,502 0.59

8 谢贤林 7,140,770 0.53

9 基本养老保险基金一二零四组合 6,807,300 0.50

10 吴凌江 6,402,442 0.47

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的股东名册。

特此公告。

中文天地出版传媒集团股份有限公司董事会

2023 年 12 月 20 日